Исп. Давлетшин А.М.

8(84365)78333

тел./факс 8(84365) 78-3-33, e-mail: Dach.Vsg@tatar.ru

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ            КАРАР

                   16 июня 2023г.                                                                   № 37

О создании мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на

территории Дачного сельского поселения

         В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998 N 89-ФЗ «Об отходах

производства и потребления», от 10.01.2002 N 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,

от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от

28.12.2020 N 2314 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и

потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие

сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение

которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда

животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь Уставом  Дачного

сельского поселения, Исполнительный комитет Дачного сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВИЛ:

    1. Определить местом первичного сбора отработанных ртутьсодержащих ламп -

специально выделенное для этой цели место по адресу: РТ, Высокогорский район, п.

Дачное (отдельно стоящий бункер у здания администрации Дачного сельского

поселения) для следующих потребителей ртутьсодержащих ламп:

      - физические лица, проживающие в частном секторе на территории Дачного

сельского поселения;

     - собственники, наниматели, пользователи помещений в многоквартирных домах,

в случае, когда организация мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп

не представляется возможным в силу отсутствия в многоквартирных домах

помещений для организации мест накопления,

    -предприятия, организации, индивидуальные предприниматели, осуществляющие

обращение с ртутьсодержащими отходами.

     2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения его на

информационных стендах сельского поселения, на официальном сайте в сети

Интернет Высокогорского муниципального района http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ДАЧНОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
  422700, Республика Татарстан, Высокогорский район,

п. Дачное, ул. Центральная, 11, помещ.1

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ДАЧНЫЙ

 АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
422700, Татарстан Республикасы, Биектау районы,

Дачный авылы,  Үзәк  ур., 11, 1 б.

Исп. Давлетшин А.М.

8(84365)78333

в разделе сельские поселения и на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/.

     3.Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

     4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Руководитель исполнительного комитета

Дачного сельского поселения                                                        А.М.Давлетшин

http://pravo.tatarstan.ru/